
 

 1 

Башҡортостан Республикаһы Көйөргәҙе районы 

муниципаль район Ермолаево ауылы  
«Советтар Союзы Геройы Вениамин Георгий 

улы Недошивин исемендәге 1- се һанлы  урта 

дөйөм белем биреү мәктәбе»  

муниципаль  бюджет дөйөм белем биреү  
учреждениеһы 

(МБОУ СОШ №1 им.В.Г.Недошивина с.Ермолаево) 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 
имени Героя Советского Союза 

Недошивина Вениамина Георгиевича»  
села Ермолаево муниципального района 

Куюргазинский район Республики Башкортостан 
(МБОУ СОШ №1 им.В.Г.Недошивина с.Ермолаево) 

Калинина ул., д.17, с.Ермолаево, Куюргазинский район, Республика Башкортостан, 453360,  

тел.8-34757-61351, http://1school-erm.ucoz.ru/ 

ИНН0233003580, ОКПО 48880051, КПП 023301001, ОГРН 1020201814511 

 

БОЙОРО[                                                                                               ПРИКАЗ 

 
20 сентябрь 2024 й.                         № 147-ОД                            20 сентября 2024 г. 

 
О запрете использования средств подвижной телефонной связи в 

МБОУ СОШ №1 им. В.Г.Недошивина с.Ермолаево 
 

Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации» средства подвижной 
телефонной связи (сотовые телефоны, смартфоны и др.) запрещены во время проведения 
учебных занятий при освоении образовательных программ, за исключением случаев 
возникновения угрозы жизни и здоровью обучающихся, работников и иных экстренных 
случаев. 

 На основании вышеизложенного 
 

приказываю: 
 
1. Предупредить учащихся 1-11 классов о запрете использования средств подвижной 

телефонной связи (сотовые телефоны, смартфоны и др.) во время проведения учебных 
занятий (долее – уроки) при освоении образовательных программ. 

2. Во время проведения уроков средства подвижной телефонной связи (сотовые телефоны, 
смартфоны и др.) должны быть выключены. 

3. Средства подвижной телефонной связи (сотовые телефоны, смартфоны и др.) могут 
находиться у учеников в портфелях, в одежде на учениках, либо собраны у учителя в ящиках 
или других приспособлениях для их хранения. Данный пункт действует до момента 
рассмотрения вопроса общешкольным родительским комитетом и издания локального 
соответствующего акта. 

4. За неисполнение или нарушение Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации», 
устава, правил внутреннего распорядка, в том числе требований к дисциплине на учебных 
занятиях и правилам поведения в МБОУ СОШ №1 им. В.Г.Недошивина с.Ермолаево и 
иных локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления 
образовательной деятельности к обучающимся могут быть применены меры 
дисциплинарного взыскания –  
4.1. замечание,  
4.2. выговор,  
4.3. отчисление из организации, осуществляющей образовательную деятельность. 

5. Классным руководителям 1-11 классов довести настоящий приказ с разъяснениями до 
учащихся классов и их родителей под роспись в срок до 1 октября 2024 г. 

6. Настоящий приказ разместить на сайте школы в разделе для родителей, в разделе 
основных сведений о школе (документы), на информационном стенде и довести до 
работников на совещании при директоре. 

7. Ульяновой Е.А., заместителю директора по воспитательной работе, проконтролировать 
выполнение закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» и настоящего приказа в 
части выполнения п.5 

 
Основание: 
✓ Ст.43 Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями на 8 августа 

2024 г.. 

Директор:                                  А.С.Самсоненко 

http://1school-erm.ucoz.ru/


 

 2 

 
 

С приказом ознакомлены: 
 

Фамилия, инициалы 
дата роспись 

1.    
2.    
3.    

 
 

 


		2024-09-23T13:01:55+0500
	Самсоненко Александр Степанович


		2024-09-23T13:02:32+0500
	Самсоненко Александр Степанович




